

Schwerer Unfall mit Schulbus in Lesse

Polizei vermutet: Fahrer saß vermutlich **alkoholisiert hinterm Steuer**

Salzgitter. Ein schwerer Verkehrsunfall mit einem Schulbus und mehreren Verletzten hat sich in Lesse am Freitag gegen 7.45 Uhr ereignet. Der Kleintransporter kam auf der Kreisstraße 5 in Richtung Söhlde aus ungeklär-

ter Ursache von der Straße ab und donnerte frontal gegen einen Baum. Dabei erlitten der Fahrer und vier Schulkinder zum Teil erhebliche Verletzungen.

Die Einsatzkräfte der Feuerwehr leiteten umfangreiche Ret-

tungsmaßnahmen ein und brachten die Schüler und den Mann in umliegende Krankenhäuser. Die bisherigen Ermittlungen der Polizei ergaben, dass der 50-jährige Fahrer offensichtlich unter dem Einfluss alkoholischer Getränke. Eine Atemalkoholmessung ergab einen Wert von annähernd 1 Promille.

Die Polizei veranlasste die Entnahme einer Blutprobe und stellte den Führerschein des Mannes und das total beschädigte Fahrzeug sicher. Die Kreisstraße 5 musste für den Einsatz der Rettungskräfte voll gesperrt werden. Die Schadenshöhe beläuft sich mindestens auf eine mittlere vierstellige Summe. Im Einsatz waren Rettungskräfte aus Salzgitter, Goslar und Hildesheim.



Totalschaden: Der Kleinbus mit vier Schulkindern an Bord prallte auf der Kreisstraße 5 gegen einen Baum.

FOTO: SZ-PA/RAK

Messerattacke: Polizei nimmt Schüler fest

14-Jähriger soll in Lebenstedt einen Mann niedergestochen haben

Salzgitter. Die brutale Messerattacke in der Silvesternacht in der Nähe der Swindonstraße in Lebenstedt scheint weitgehend aufgeklärt. Die Polizei hat fünf Wochen nach der Tat einen 14-jährigen Jungen festgenommen, der den 43-jährigen Mann lebensbedrohlich verletzt haben soll. Dieser war zuvor mit einer Gruppe junger Leute in Streit geraten, weil er sie auf ein Fehlverhalten aufmerksam gemacht hatte. Dabei

wurde er offenbar ohne Vorwarnung niedergestochen. Der Mann schleppte sich noch zu einer Bushaltstelle und wurde dort gefunden. Die Verletzungen waren so schwer, dass eine Notoperation nötig war.

Die Ermittlungen für das zuständige Fachkommissariat für Tötungsdelikte erwießen sich als schwierig, die Beamten wandten sich mit Zeugenaufrufen an die Öffentlichkeit. Am 7. Februar hat-

te die Polizei dann alles beisammen und nahm einen 14-jährigen Schüler aus Salzgitter fest. Er sitzt in Untersuchungshaft. Auch sind weitere Mitglieder der flüchtigen Gruppe „identifiziert“, heißt es in einer Pressemitteilung. So sollen noch ein 16-jähriger und 19-jähriger dazu gehören, teilt die Staatsanwaltschaft Braunschweig auf Anfrage mit. Ob es noch weitere Beteiligte gibt, dürften die weiteren Ermittlungen zeigen.

Getränkeland Sander

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m²

Einbecker Pils und Landbier 30x 0,33 l, 1 l = 1.26 € + 3.90 € Pfand	12.49	König Pilsener 24x 0,33 l, 1 l = 1.39 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.10 € + 3.10 € Pfand	10.99
WOLTERS Pilsener 24x 0,33 l, 1 l = 1.39 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.10 € + 3.10 € Pfand	10.99	Krombacher verschiedene Sorten 24x 0,33 l, 1 l = 1.77 € + 3.42 € Pfand 20x 0,50 l, 1 l = 1.40 € + 3.10 € Pfand	13.99
Bayreuther 20x 0,50 l, 1 l = 1.60 € + 3.10 € Pfand	15.99	Leikem verschiedene Sorten 20x 0,50 l, 1 l = 1.40 € + 4.50 € Pfand	13.99
VILSA Classic, Medium, naturell 12x 1,00 l, 1 l = 0.46 € + 3.30 € Pfand	5.49	verschiedene Weizenbiere 20x 0,50 l, 1 l = 1.60 € + 3.10 € Pfand	15.99
KRISTALL Orange und Zitrone 12x 0,70 l, 1 l = 0.53 € + 3.30 € Pfand	4.49	Feldschlösschen Pilsener 30x 0,33 l, 1 l = 1.21 € + 3.90 € Pfand	11.99
VILSA verschiedene Sorten 12x 0,75 l, 1 l = 1.11 € + 3.30 € Pfand	9.99	BAD HARZBURGER Classic, Medium und Natur 12x 0,70 l, 1 l = 0.48 € + 3.30 € Pfand	3.99

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen, Stehtische und Bierzeltgarnituren. Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung. **Angebote vom 19.02.2024 bis 02.03.2024**

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88, Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Die Nr. 1 am Wochenende!

hallo wochenende

#EinfachLive

KONZERTAGENTUR PIEKERT

KISS FOREVER BAND
Sa. 02.03.24 | 19:30 Uhr
Kulturscheune Salzgitter

ROX ★★★★★

ROX - Roxette Tribute
Fr. 06.04.24 | 19:30 Uhr
Kulturscheune Salzgitter

Tickets an allen bekannten Vorverkaufsstellen
Online: www.Reservix.de & www.Eventim.de
www.piekert.de

Fredenber Renovierte 3-Zimmer-Wohnung mit Balkon, Bessemerweg, 3. OG mit ca. 71 m ² , Laminat, weiße Wände, Aufzug, BJ 1972, FW, Energieverbrauchswert 180 kWh Herr Mansholt 05341/90183-14 KM € 377,00 + NK + HK	Lebenstedt Schöne 2-Zimmer-Wohnung, Berliner Str., 2. OG mit ca. 59 m ² , Wintergarten, Badewanne, BJ 1940, Erdgas, Energieverbrauchswert 124 kWh Frau Müller 05341/1886-207 KM € 331,00 + NK + HK
Lebenstedt 3-Zimmer-Wohnung, Amselstieg, 1. OG mit ca. 57 m ² , Badewanne, BJ 1945, Fernwärme, Energieverbrauchswert 167 kWh Frau Müller 05341/1886-207 KM € 329,00 + NK + HK	Lebenstedt Modernisierte 3-Zimmer-Wohnung, Lichtenberger Straße, EG mit ca. 57 m ² , Laminat, weiße Wände, BJ 1940, Fernwärme, Energieverbrauchswert 143 kWh Herr Rathsam 05341/1886-204 KM € 325,00 + NK + HK
Fredenber Renovierte 2-Zimmer-Wohnung, Hans-Böckler-Ring, 4. OG mit ca. 58 m ² , Laminat, Balkon, BJ 1973, Fernwärme, Energieverbrauchswert 147 kWh Frau Hablitzel 05341/1886-202 KM € 306,00 + NK + HK	Lebenstedt Große 6-Zimmer-Wohnung, Saldersche Str., 1. OG mit ca. 141 m ² , Laminat, weiße Wände, Badewanne und Dusche, Denkmalschutz, Herr Rebentisch 05341/1886-201 KM € 776,00 + NK + HK

TAG wohnen

Freunde einpacken und los!

Wir haben Platz für die ganze Familie!

mehr unter: www.tagwohnen.de